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آژیر هشدار کرونا در ایران 

آمار فوتی‌های کرونا 
وخیم تر از تعداد مبتلایان 

گیلان امروز- با شروع پاییز آمار برخی کشورهای دنیا به مانند ایران دستخوش 
تغییرات جدی کرونایی شد و روند ابتلا از یک سو و فوتی ها از سوی دیگر جهش 
پیدا کرد. روندی که ادامه یافت و در آبان ماه نه تنها متوقف نشد که حتی اوج 

نیز گرفته است.
آمار مبتلایان کرونایی در 19 آبان پس از چند جهش هزارتایی روزانه در نهایت 
به 10 هزار نفر رسیده است. این اتفاق در شرایطی رخ داده است که آمار فوتی 
های کرونایی نیز به موازات آمار مبتلایان از کمتر از 200 نفر در مهر ماه به بیش 
از 450 نفر در نیمه پاییز رسیده است. آماری که حکایت از آن دارد که در هر 

بخش رشد بیش از صد در صد را شاهد بوده ایم.
در شرایطی که شنیده ها اشاره به آن دارد که روند ابتلا و فوتی کرونایی هنوز 
روبه رشد است آمار ها و ارقام کرونایی چه تخمین هایی را از بیماری کرونا در 
آینده ای نزدیک در ایران داشته و مقایسه این آمار با آمارهای جهانی چه نکاتی 

را در برخواهد داشت؟
در مقایسه آمار مبتلایان در 50 روز اخیر مشاهده می شود که آمریکا وضعیتی 
خطرناکتر از سایر کشورها را داشته است. آمار مبتلایان روزانه در همین اواخر به 
123هزار نفر رسید که آماری نگران کننده به حساب می آید. در همین راستا 
مقایسه داده های آماری ایران با 5 کشور دیگری که آمار های شفاف دارند 
نتایجی جالب را نشان می دهد.  به گزارش اقتصاد آنلاین آمارهای کرونایی در 
آمریکا، آلمان، فرانسه، بریتانیا، و ایتالیا در این مقایسه مورد استفاده قرار گرفته 
اند. این کشورها به گفته سایت سنجش آمار کرونای جهانی یا بیشترین ابتلای 
روزانه را در همین اواخر داشته اند یا مبتلایان تجمعی آنها سبب شده که درصدر 

مبتلایان کرونایی قرار بگیرند.
مقایسه میزان ابتلا در این کشورها با میزان ابتلا در ایران نشان می دهد که 

نوسانات کشور آمریکا در حد بسیار بالایی قرار  دارد. زمانی که از هرکدام از نمودار 
های ابتلای کشورهای مذکور خطی را به عنوان خط میانگین روند مبتلایان آنها 
عبور می‌دهیم مشاهده می شود که شیب ایران در بین کشورهای دیگر کمترین 
است. در همین راستا شیب داده های کشور آمریکا در بین این کشور ها در 

بالاترین میزان قرار دارد.
از سوی دیگر، فرق اساسی که در مقایسه داده های کشور ایران و دیگر کشورهای 
مورد بررسی، دیده می شود آن است که داده های  کشور ایران دارای انحراف 
معیاری به مراتب کمتر از انحراف معیار داده های بقیه کشورهاست. به این معنا 
که نوسانات و دامنه نوسانات ایران بسیار کمتر بوده است. این کم بودن نوسانات 
هشدار افزایشی از ابتلا را در روزهای آینده می دهد که می تواند بسیار خطرناکتر 

از آنچه اکنون مشاهده می‌شود باشد.
کرونا  لحاظ  از  دنیا  وخیم  کشورهای  دیگر  نسبت  به  ایران  شیب  بودن  کم 
نشاندهنده آن نیست که ایران در وضعیت خوبی به سر می برد. بلکه حجم ابتلای 
جهانی کرونا در روزهای اخیر خیز جدیدی را برداشته و کمتر بودن نوسانات در 

ایران نشان از آن دارد که شیب مبتلایان روزانه در حال افزایش خواهد بود.
در مقایسه دیگری می‌توان داده های فوتی های همان کشورها را با فوتی های 
ایران به چالش کشید. در بررسی فوتی‌ها بین ایران و سایرین مشاهده می شود 
که در این زمینه اوضاع خطرناکتر است. چرا که شیب خط عبوری از فوتی های 
کرونایی در ایران بیشتر بوده و واریانس فوتی های ایران نیز کمتر از واریانس داده 
های دیگر کشورها محاسبه می شود.  این عبارات یعنی اینکه وضعیت فوتی ها 
در ایران وخیم تر از ابتلا است. میزان فوتی های ایران هر روز در حال رکورد 
زنی است و این تازه در شرایطی است که آمار فوتی های کرونایی ایران به گفته 

مسئولان ستاد مبارزه با بیماری کرونا حداقل دوبرابر این میزان باشد.

سپیدرود - داماش
نماد مدیریت فوتبال در گیلان 

نشانی: بلوار پروفسور سمیعی )لاکانشهر(
نرسیده به تقاطع پل راه‌آهن – سمت چپ

مرکز معاینه فنی خودرو لاکانشهر 
شرکت شکوفه موتور گیلان
 مرکز معاینه فنی لاکانشهر

)برادران پور رستگار(

فرماندار رشت: 

 احترام مردم در اجرای طرح 
محدودیت اصناف رعایت شود

درگذشت پدر همسر گرامیتان مرحوم انوش مسعودی را 
به جنابعالی و همسر بزرگوار سرکار بانو فهیمه مسعودی 
صمیمانه تسلیت می گویم برای آن فقید شادی و آرامش 

ابدی مسئلت دارم.

دوست و همکار ارجمند 
جناب آقای افشین جعفری خواه

کاظم شکوهی مدیر مسئول گیلان امروز

پدر که می‌رود چراغ خانه تاریک می‌شود، دنیا تلخ و سوگ 
نیز سنگین.

فهیمه مسعودی عزیزم هنرمند گرامی همسر مهربان، سوگ 
تسلیت  صمیمانه  را  مسعودی  انوش  پدر  درگذشت  بزرگ 
می‌گویم، شادی روح برای آن سفر کرده و روشنایی دل برای 

تو دلسوخته آرزو می‌کنم.
افشین جعفری خواه

گیلان امروز- در حالی که فروشگاههای زنجیره ای همواره تخلف در ارائه 
تخفیف را رد کرده و حتی آن را غیرممکن خوانده‌اند، معاون سازمان تعزیرات 
حکومتی گفته که در مواردی فروشگاه های زنجیره ای با همکاری و زد و 
بند با شرکت بسته بندی کننده یا تولید کننده، قیمت روی کالا را بالاتر 
ثبت می‌کنند که بعداً برای اعمال تخفیف‌های جذاب، آزادی عمل بیشتری 

داشته باشند.
ایران اعلام کرده بود  اتاق اصناف  ایسنا حدود دو ماه پیش که  به گزارش 
بر اساس بررسی های میدانی قیمت‌های غیر واقعی و گران‌تر از نرخ واقعی 
شده،  درج  زنجیره‌ای  فروشگاه‌های  در  حبوبات  اقلام  برخی  بسته‌بندی  بر 
که  بود  گفته  زنجیره‌ای،  فروشگاه‌های  اتحادیه  رئیس  فخریان،  امیرخسرو 
قیمت مصرف کننده روی کالاها درج شده و بیشتر آنها در کل کشور قیمت 
مشخصی دارند؛ بنابراین امکان اینکه قیمت بالاتر روی کالا درج شود و بعد 
در فروشگاه‌های زنجیره‌ای به آن‌ها تخفیف داده شود اصلا وجود ندارد، چرا 
که هیچ کالایی مختص فروشگاه زنجیره‌ای تولید نمی‌شود. حتی اگر قیمت 

متفاوتی هم درج شود مردم متوجه می‌شوند و خرید نمی‌کنند.
او همچنین درباره اساس ارائه تخفیفها گفته بود که فروشگاه‌های زنجیره‌ای 
برای ارائه تخفیف، قیمت خرید خود را در نظر می‌گیرند و کاری به قیمت 
مصرف کننده ندارند؛ به‌طوری‌که با در نظر گرفتن ۱۰ تا ۱۲ درصد هزینه‌های 

فروشگاهی و یک تا دو درصد سود، روی کالاها تخفیفاتی در نظر می‌گیرند که 
ممکن است این تخفیف به ۴۰ درصد هم برسد. به عبارت دیگر میزان تخفیف 
باشد و در نظر  این دارد که قیمت مصرف‌کننده چقدر درست  به  بستگی 
گرفتن ۴۰ درصد تخفیف در فروشگاه زنجیره‌ای یعنی قیمت مصرف‌کننده 

آن قیمت درستی نیست.
اما اخیرا محمدعلی اسفنانی، معاون سازمان تعزیرات حکومتی، در یک برنامه 
تلویزیونی از زد و بند فروشگاه های زنجیره ای با شرکت های بسته بندی 
خبر داده و گفته که در این زمینه سه نوع تخلف در این فروشگاه ها صورت 
می گیرد؛ به طوری‌که در مواردی فروشگاه های زنجیره ای کالایی که از 
تولیدکننده می‌خرند را با عناوین مختلف مثل بسته بندی و عناوین دیگری 
که در این فروشگاه ها در نظر گرفته می‌شود، تا دو برابر قیمت خریداری 

شده، می فروشند.
به گفته وی همچنین در بخش حبوبات برخی از شرکت های بسته بندی، 
حبوبات درجه ۲ و ۳ را به نام درجه یک و اعلاء به فروش می‌رسانند. بعضاً هم 
دیده می‌شود که فروشگاه های زنجیره ای با همکاری و زد و بند با شرکت 
بسته بندی کننده و یا تولید کننده، قیمت روی کالا را بالاتر ثبت می‌کنند 
و علاوه بر اینکه منت تخفیف بر خریدار می گذارند، گرانتر از قیمت واقعی 

هم میفروشند.

خروج ۲۳ هزار میلیارد تومان پول از بورس
گیلان امروز- در روز ۱۹ آبان شاخص کل بورس به یک میلیون و ۲۱۵ هزار 
واحد نزول کرد که نسبت به ابتدای پائیز ۳۶۶ هزار واحد پایین آمده است. 
خروج پول از بازار نیز در طول فصل پاییز ۲۳ هزار میلیارد تومان برآورد می 
شود. به گزارش اقتصاد نیوز، 50 روز از پاییز گذشته است و پس از تابستان 
داغ بورس که با ورود پول‌های حقیقی و افزایش تعداد معامله‌گران بازار همراه 
بود، حالا دیگر به سردی گراییده و با موج خروج سهام‌داران خرد مواجه شده 
است. در ابتدای تابستان به طور متوسط 850 هزار معامله‌گر در هر روز به 
خرید و فروش سهام می‌پرداختند که نشان از افزایش نفوذ بازار سهام داشت. 
در 6 ماه ابتدایی سال 1399، 103 هزار و 350 میلیارد تومان پول حقیقی به 
بازار بورس تهران وارد شده است.  با توجه به اینکه 33 هزار و 693 میلیارد 
تومان از این رقم )معادل 32 درصد( نقدینگی در فصل بهار به بازار وارد شده، و 
خروج 17 هزار میلیارد تومان نقدینگی در شهریورماه، 70 هزار میلیارد تومان 
)معادل 68 درصد نقدینگی وارد شده طی دوره 6 ماهه ابتدایی سال( طی تیر 
و مرداد وارد بازار شده که عمده آن در 50 روز داغ ابتدایی تابستان امسال 

وارد بازار شده است.
شاخص کل در تاریخ 19 مرداد به رقم 2 میلیون واحد رسید که نسبت به 
برای  بورس  بازدهی  به عبارت دیگر  تیرماه 59 درصد رشد داشت،  ابتدای 
سهام‌داران به طور متوسط 59 درصد افزایش یافت. شاخص کل هم‌وزن نیز 
در این دوزه 30 درصد رشد کرد. در 35 روز کاری این دوره، بورس روزهای 
داغ و پرهیجانی را تجربه کرد و شاخص کل بورس 25 روز مثبت را پشت سر 

گذاشت.
از ابتدای مهرماه تاکنون در مجموع بیش از 23 هزار میلیارد تومان پول حقیقی 

از بورس خارج شده است. 
در شهریور نیز حدود 17 هزار میلیارد تومان از بازار خارج شده بود. عددی که 
حکایت از خروج نزدیک به 40 هزار میلیارد تومان از  بورس در مقایسه با نقطه 
اوج دارد.البته مجموع پول‌های حقیقی خارج شده از بورس طی این دوره 50 
روزه و نیمه دوم فصل تابستان همچنان از مجموع پول‌های حقیقی وارد شده 
در 50 روز ابتدایی تابستان کمتر است، اما شاخص کل بورس به رقم انتهای 
فصل بهار برگشته است و ارزش معاملات خرد بازار به رقم 21 دی ماه نزول 

کرده که در واقع عقب گردی 10 ماهه داشته است.
شاخص کل در ابتدای مهرماه در رقم یک میلیون و 581 هزار واحد قرار داشت 
و در روز دوشنبه 19 آبان ماه به یک میلیون و 215 هزار واحد نزول کرد که 
در این دوره 366 هزار واحد پایین آمده است. شاخص کل در طی این دوره 
23 درصد افت داشته و شاخص کل هم‌وزن کاهش 11 درصدی داشته است. 
در 32 روز کاری فصل پاییز، بورس 22 روز منفی را پشت سر گذاشته که 
می‌توانیم آن را خزان بورس تعبیر کنیم. شاخص کل بورس در روز 19 آبان 
نسبت به نقطه اوج 2 میلیون واحدی در 19 مرداد ماه، 41 درصد افت داشته 
است. به عبارت دیگر اگر کسی در 19 مرداد با 100 میلیون تومان وارد بورس 
شده باشد ارزش سرمایه او امروز به 60 میلیون تومان رسیده است. با این حال، 

بورس نسبت به ابتدای سال 1399 بازدهی 139 درصدی داشته است.

فروشگاه های زنجیره ای چگونه در ارائه تخفیف مشتریان را دور می‌زنند 

تکمیل ۱۰۰ درصدی پروژه های آبخیزداری بیولوژیکی گیلان
گیلان امروز- معاون فنی و آبخیزداری گیلان، از تکمیل صد درصدی 
پروژه های بیولوژیک سال ۹۸ از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی خبر 
داد و گفت: امسال نیز یک میلیارد و ۱۵۰ میلیون تومان به پروژه های 

بیولوژیک تخصیص می یابد.
فریور نقوی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اتمام پروژه های آبخیزداری 
سال ۹۸ استان گیلان، اظهار کرد: تنها دو پروژه اجرایی در شهرستان های 
تا  داریم  انتظار  که  است  درصدی  پیشرفت ۹۸  دارای  رودبار  و  ماسال 

پایان آبان ماه امسال به بهره برداری برسد.
محل  از   ۹۸ سال  بیولوژیک  پروژه های  درصدی  صد  تکمیل  از  وی 
اعتبارات صندوق توسعه ملی خبر داد و افزود: بالغ بر ۲۹ میلیارد تومان 
از سرجمع اعتبارات فنی و آبخیزداری به پروژه های آبخیزداری و مرتع 

استان تخصیص یافته است.
گیلان،  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  اداره کل  آبخیزداری  و  فنی  معاون 
با بیان اینکه اعتبارات ابلاغی سال جاری از محل صندوق توسعه ملی 
معادل ۱۵ میلیارد تومان برای پروژه های مکانیکی است، گفت: همچنین 
تخصیص  بیولوژیک  پروژه های  به  تومان  میلیون   ۱۵۰ و  میلیارد  یک 

می یابد.

نقوی، از پیشرفت بالغ بر ۵۰ درصدی پروژه های بیولوژیک سال ۹۹ خبر 
داد و تصریح کرد: همچنین امسال ۱۰ پروژه مکانیکی داریم که در حال 

حاضر تعیین مجری صورت گرفته است.
وی با بیان اینکه استان گیلان در مجموع ۵۲ حوضه آبخیز اصلی دارد، 
خاطرنشان کرد: این حوضه های آبخیز در سطح شهرستان ها توزیع شده 
و هر کدام دارای زیرحوضه های متعدد هستند که براساس اولویت های 
سالانه در قالب مطالعات و حسب صلاحدید فرمانداران در کمیته های 
برنامه ریزی شهرستانی، عملیات های آبخیزداری در آنها اجرایی می شود.

شامل  را  آبخیزداری  پروژه های  گیلان،  آبخیزداری  و  فنی  معاون 
شد:  یادآور  و  دانست  بیومکانکی  و  بیولوژیکی  مکانیکی،  عملیات های 
اعتبارات آبخیزداری سال ۹۸ از محل صندوق توسعه ملی را صرفا به 

عملیات های سازه ای و مکانیکی اختصاص دادیم.
نقوی، از اتمام پروژه های آبخیزداری ۹۹ تا پایان سال خبر داد و اضافه 
کرد: خوشبختانه علاوه بر تخصیص صد درصدی اعتبارات سال ۹۸، از 
پروژه های  اتمام  جهت  جدید  قرارداد   ۱۰ انعقاد  برای  متمم  اعتبارات 
آبخیزداری سال ۹۸ استفاده کردیم که با همکاری خوب مجریان به مرز 

پایان رسیده است.

گیلان امروز- تمامی متقاضیان گاز سوز کردن خودروهای پایه بنزین سوز 
صرف نظر از سال ساخت، میتوانند در سامانه اتحادیه سوخت های جایگزین 
به آدرس IRNGV.IR  به ثبت نام برای گاز سوز کردن خودرو اقدام کنند.

شخصی،  خودروهای  بارها،  وانت  عمومی،  خودروهای  ایسنا،  گزارش  به 
خودروهای خانواده شهدا، جانبازان، معلولان، سرویس مدارس، تاکسی های 
اینترنتی و خودروهای شخصی، شرکتی و غیر شرکتی می توانند در سایت  
اعلام شده ثبت نام کنند و اطلاعات خواسته شده را در سیستم وارد کنند. از 
طریق سایت مذکور برای متقاضیان یک پیامک ارسال می گردد، به معنای 
تایید ثبت نام ایشان و در مراحل بعدی برای تکمیل ثبت نام و مراجعه به 
به  از طریق همان سامانه  نام شوندگان  ثبت  منازل  به  نزدیک  های  کارگاه 

مالکین اطلاع رسانی خواهد شد.
تمامی متقاضیان گازسوز کردن خودرو لازم است نسبت به اخذ گواهی سلامت 
سوخت از طریق سامانه اعلام شده اقدام کنند. در غیر این صورت با اجرای 
هوشمند سازی جایگاه های سی ان جی، به خودروهای فاقد کارت سلامت 

سوخت داده نخواهد شد.
طبق اعلام، تعرفه اعلام شده برای گاز سوز کردن خودرو و یا دریافت گواهی 

و  تعیین  و سازمان خصوصی سازی  وزارت صمت  از سوی  سلامت سوخت 
شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی در این خصوص مسئولیتی ندارد.

بازرگانی و وزارت صمت  اتاق  اتحادیه سوخت های جایگزین ذیل مجموعه 
است و مسئولیت گاز سوز کردن خودروها بر عهده وزارتخانه مذکور است.

اما برابر قرارداد بین شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی و وزارت صمت، 
خودرو سازان علاوه بر تبدیل کارخانه ای، تبدیل کارگاهی هم خواهند داشت 
که از طریق نمایندگی های مجاز خود مبادرت به انجام آن خواهند کرد. تمامی 
از سوی وزارت صمت  اعلامی  موارد تبدیل در کشور، لازم است در سامانه 
که آدرس آن در بالا داده شده است، ثبت شوند و گواهی سلامت سوخت 
دریافت نمایند. طبق اعلام، در مورد خودرو جانبازان ، خانواده شهدا ، معلولان 
و خبرنگاران ، سرویس مدارس ، خودروهای اینترنتی و ...، که در بالا نام آنها 
ذکر گردیده است لازم است با همین عناوین خواسته شده و اسکن مدارک 
خود در سیستم اعلام شده ثبت نام شوند درصورتیکه این خودروها به عنوان 
خودرو عمومی "خودروهای تبدیل رایگان " محسوب شوند، از طریق وزارت 
کشور اعلام خواهند شد در غیر اینصورت تبدیل این خودروها با نرخ آزاد و 

تعرفه اعلامی از سوی وزارت صمت انجام می گردد.

متقاضیان گازسوز کردن خودرو بخوانند

تهدید زیستی که با فناوری به فرصت 
تجاری تبدیل شد


